LIBER SECUNDVS

Craussium Brittanniā insulam occupantem arma cæpimus per duces Maximiani qui anno. vii. ab socio p̄ insidias petitus occisusq; est. & is Tyrānidem sumpliit. Qui tertio post anno ab Asclepiodoto præfecto pr. uietas est. Britanniæ. x. post anno q̄ defecerant recæptæ sunt. Brittāniam circūfluam oceano aborigines tenuere: nomen indiderunt Brittāni cōtinentis: qui sunt intra Gallos & Hispanos: uocati post Brittones: & hii ac colæ oceanī insula potiti. Eo deinde cōcessere Hispani: Galli: & Germani. Primus Romanorū. C. Cæsar insulam ostendit: Vespasianus imperatē Claudio captis rebus domuit. Huc cū frequentes irent Romani paup̄ latim nostros inbibit mores. Constantius uero multa præclara gerēs in Galiis semel cum esset apud Linganas populos eodem die uarietatē fortunæ expertus est. Alamanni magno impetu intrumpunt Constantium in fugam uerterunt. Is ad propinquā urbem fessus se cōtulit. Cuius portæ hostili metu occultæ fuerant: & nisi demisso fune per muros sublatus fuisset eū hostes captiuum abduxissent. In urbe hortatus est robur suorū: qui eo ante cōfugerant: ne tales ignominiā paterent: Post concionatus est ciuib; ut arma caperent & dedecori abolendo auxilium præstarent. Ita apertis portis erumpunt: hostes fugant: & prope. lx. milia cedunt. Ea uictoria liberatæ Galliæ: ad tritæ Germaniæ: luas uires omisere: quas reparare nisi non sunt Alamāni. At in Egypto erat Diocletianus: ut res turbatas in oriente sedaret. Narses, n. modo Armenias modo Mesopota-

LIBER SECUNDVS

miā acrī bello quatiebat: & cū eo conuenerant propria
qui reges: ac duces præcipui. Rex Scionitarum: & rex
Albanorū: priusq bellum contra Persas explicemus: nō
alienum forte erit acerrimi progeniem hostis aperire.
Regnāū in Perside Artaxarses quidā ex genere illius:
qui per seditionem a militibus regnum adcepit: Persis
præfuit. Huius filius fuit Sappores Saporis Hormis-
das Hormisde Vararanes. Huius uero Vararaces: Va-
raracis Vararanes secūdus qui Narsen filiū regni suc-
cessorem reliquit. Contra hunc ab Diocletiano missus
est: Galerius: & n. ipse expeditionē parare cupiebat in
ethiopas: Si res in oriente prospere succederent. Gale-
rius iuuenili ardore ausus est contra multitudinē con-
gredi: & æquo marte discessit: Inde fact⁹ animosior nō
longe a carris iterum congressus: paulo in consultius q̄
antea: dū sperat uincere supatur: amissō fere toto exer-
citū: itaq repulsus redit in Syriam: & inde ad Diocle-
tianum: occurritq Augusto in itinere: ad quē antea ad-
uersi belli fama uenerat. Galeri⁹ purpura indutus. Nā
Cæsar erat mille passus ante Carpétū idignati pricipis
pedes cucurrit: ueluti homo Gregari⁹: & auditus nō ē.
Tandē príceps post minas iussit uti ex lectissimo sup-
plemento exercitū reficeret: & in Persida rediret igno-
miniāq aboleret. Is ex militibus Daciæ Illuriæ ac My-
siæ pugnacissimas copias & robustissimas coegit: & cō-
tra Persas meliore auspicio profectus hostem inuenit.
In Armenia maiore: qui ex' recēti uictoria sumptis ui-
ribus prouincias imperii Rō. secundo marte uexabat.